Ratio concessiois.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilecta in Christo filia baronissa cognominata de Dalwegh moderna abbatissa collegii, seu capituli utriusque sexus de Nevenheerse tunc Paderbonensis diœcesis, quod cum sua ecclesia de Nevenheerse vetustate fatiscens,
Bull. Rom. Tom. VIII.

promptis, ac sumptuosis reparationibus indigeat; mensa communis, seu capitularis impar omnino est necessarios ad id sumptus sustinere, tum ob suorum reddituum tenuitatem, tum maxime ob æs alienum alias ad reparanda damna ex bello Germanico anni MDCCLVI. sibi allata contractum, quo adhuc gravata reperitur, quamobrem si nova nomina essent facienda adeo annuus suus census extenuaretur, ut quæ ad ipsius ecclesiæ servitium necessaria forent; prorsus quasi deessent, sicque paulatim ex divino cultu in dicta ecclesia multum derogaretur. Itaque desiderans memorata abbatissa decori, et necessitati suæ ecclesiæ provide consulere, ac nolens nova onera suis capitularibus imponere ad procurandas vias omnes magis accomodatas, et ad optatum finem conducentes, animum suum adjecit; et quoniam capitulum, seu collegium prædictum nedum constat ex undecim canonissis præter abbatissam, et aliis duobus canonicis, qui curam animarum in pago de Nevenheerse gerunt, verum etiam eidem capitulo, seu collegio alii quatuordecim vicarii, seu beneficiati adsunt, qui alternatim missam conventualem in prædicta ecclesia celebrando, ac diurnas, et vespertinas preces in diebus festis canendo ecclesiæ hujusmodi inserviunt, quique præter assignatam portionem ex communi, seu capitulari mensa persolvendam, suas etiam habent peculiare præbendas a piis fundatoribus erectas, quarum collatio, ut asseritur, dum vacant, quomodocumque ea vacent, ad abbatissam pro tempore existentem dicti capituli, seu collegii libere semper spectat; provide idcirco considerans prædicta abbatissa, quod si suppressis duobus ex dictis quatuordecim vicariis, seu beneficiatis primo vacaturis bonæ ac redditus ad illa quomodolibet spectantia in hanc causam applicarentur, non solum præsentibus, sed etiam futuris prædictæ ecclesiæ necessariis reparationibus optime consultum esset. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§. 3. Nos igitur reparationi, ac decori dictæ ecclesiæ, illiusque mensæ capitulari, nec non divino cultui consulere, memoratamque exponentem specialibus gratiis, et favoribus sequi volentes, et ejus singularem personam a quibusvis excommunicationis,

Mandatum de
supprimendis
vicariis.

et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa laicis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutam fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ per presentes committimus, ac mandamus, ut veris existentibus narratis, duas primo vacaturas vicarias, seu beneficia ex quatuordecim vicariis, seu beneficiis in dicta ecclesia de Nevenheerse, ut præfertur, fundatis, dummodo tamen tempore datæ præsentium nemini sit in eis specialiter jus quæsitum, auctoritate Nostra apostolica nunc prout ex tunc, dum scilicet ea vacare contigerit, supprimas, et extinguas, ac suppressa, et extincta esse, et fore decernas, atque declares, ita ut vicariæ, seu beneficia hujusmodi ex nunc collativa esse desinant, et de cætero uti talia in titulum collativum quavis auctoritate conferri, seu de illis disponi amplius nequeat, et si illa deinceps conferri, aut impetrari, aut alias de illis disponi contingat, collationes, provisiones, et aliæ quævis dispositiones de illis quomodolibet faciendæ nullæ, et inanes, nulliusque roboris, et momenti existant, nullique suffragentur, nec coloratum titulum possidendi cuiquam tribuant;

§. 4. Insuper omnes, et singulos dictarum vicariarum, seu beneficiorum primo vacatarorum, ut præfertur, supprimendorum, et extinguendorum fructus, redditus, et proventus certos, et incertos, jura, obventiones, et emolumenta quæcumque, ac distributiones festivas, ac quotidianas, si quæ sunt, ad easdem vicarias, seu beneficia hujusmodi, seu ad illorum possessores pro tempore existentes spectantia, et pertinentia, et in quibusvis rebus consistentia, et undecumque provenientia mensæ communi, seu capitulari dictæ ecclesiæ de Nevenheerse in reparationem, et fabricam ejusdem ecclesiæ, aliasque necessitates omnino erogandos, ita ut postquam unum, aut utrumque ex beneficiis, seu vicariis hujusmodi primo vacaverit dictæ modernæ, et pro tempore existentes abbatissa, capitulum, seu collegium, ac canonissæ, et canonici omnes, et singulos fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, emolumenta, et distributiones etiam quotidianas, et festivas, si quæ sunt hujusmodi beneficiorum, seu vicariarum, per te, ut præfertur, supprimendorum, et extinguendorum percipere, exigere,

et levare, ac supportatis tamen prius per dictam mensam communem, seu capitularem eorundem beneficiorum, seu vicariarum, ut præfertur supprimendorum, et extinguendorum missarum, aliisque, si existunt, piis oneribus in dictam causam erogare libere, ac licite possint, et valeant auctoritate prædicta perpetuo unias, applices, et appropries, ac nunc pro ut ex tunc unita, applicata, et appropriata esse, et fore mandes, ac statuas.